

PROTOKÓŁ nr I/2018
z Sesji Rady Miejskiej w Kcyni
odbytej w dniu 20 listopada 2018 r.
w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Kcyni

Inauguracyjną I sesję Rady Miejskiej w Kcyni VIII kadencji otworzył radny senior Jan Kurant o godzinie 12.00.

Podkreślił, iż zgodnie z art. 20 ust. 2 i art. 29a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Komisarz Wyborczy w Bydgoszczy zwołał I sesję Rady Miejskiej w Kcyni na dzień 20 listopada 2018 r. na podstawie postanowienia Nr 255/18 z dnia 3 listopada 2018 r. w sprawie zwołania pierwszej sesji Rady Miejskiej w Kcyni wybranej w wyborach przeprowadzonych w dniu 21 października 2018 r. określając w nim porządek obrad sesji w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.
3. Wybór przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kcyni.
4. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza Kcyni.
5. Zamknięcie obrad sesji.

ad 1/

Radny senior stwierdził, że zgodnie z listą obecności na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 15 radnych, czyli jest wymagane quorum i rada może podejmować prawomocne uchwały. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Następnie powitał radnych i zaproszonych gości:

- p. Marka Szarugę – Burmistrza Kcyni
- p. Rafała Heftowicza – sekretarza Gminy
- p. Edytę Szczurek - Skarbnik Gminy
- radnych powiatowych : p. Ryszarda Bagnerowskiego, p. Daniela Olszaka,
/p. Paweł Duda nieobecny/
- p. Jana Polewczyńskiego – Honorowego Obywatela Gminy Kcynia
- p. Annę Borkowską – członka Powiatowej Izby Rolniczej w Nakle nad Notecią,
- p. Marię Michalską – kierownik M/GOPS w Kcyni
- p. Henryka Grobelnego – prezesa ZGKiM spółka z o.o. w Kcyni
- p. Piotra Smolińskiego – komendanta Komisariatu Policji w Kcyni



- p. Wojciecha Pacewicza – radcę prawnego
- kierowników referatów i jednostek organizacyjnych gminy
- sołtysów i przew. Rad Osiedlowych
- prasę lokalną
- mieszkańców

Lista obecności sołtysów, przew. rad osiedlowych, kierowników referatów stanowi kolejno załączniki nr 2 i 3 do protokołu.

ad 2/

Następnie rozpoczął procedurę złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych. Po odczytaniu roty ślubowania o treści: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuje uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. Tak mi dopomóż Bóg”, w porządku alfabetycznym radni wypowiedzieli słowo „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.

Radny senior podziękował za złożenie ślubowania przez radnych i stwierdził, że wszyscy radni złożyli ślubowanie.

ad 3/

W kolejnym punkcie porządku obrad przystąpiono do wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kcyni. W celu wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady musi zostać powołana Komisja Skrutacyjna.

Radny senior Jan Kurant poprosił sekretarza Gminy R. Heftowicza o przedstawienie Regulaminu wyboru radnego na przewodniczącego / wiceprzewodniczącego / Rady Miejskiej w Kcyni. Odczytany regulamin głosowania stanowi kolejny 4 załącznik do protokołu.

Sekretarz Gminy nadmienił, iż zgodnie z § 50 ust. 1 Statutu Gminy Kcynia Rada ustala sposób głosowania, a samo głosowanie przeprowadza wybrana z grona rady Komisja Skrutacyjna w składzie 3 osób z wyłonionym spośród siebie przewodniczącym.

Radny senior zapytał, czy ktoś z radnych wniosł uwagi do odczytanego regulaminu głosowania. W związku z tym że nikt z radnych nie wniosł uwag, regulamin głosowania poddany został pod głosowanie.

Za przyjęciem regulaminu głosowania opowiedzieli się wszyscy radni – 15 głosów „za”.

Następnie prowadzący obrady zwrócił się z prośbą o zgłaszanie kandydatur do składu Komisji Skrutacyjnej. Przypomniął, że w Komisji Skrutacyjnej nie mogą być osoby kandydujące na stanowisko Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady.

Zaproponowano następujące kandydatury:

- 1/ radna Urszula Stachowiak zgłosiła kandydaturę radnej Moniki Wołyńskiej
- 2/ radna Ewa Tomaszek zgłosiła kandydaturę radnej Magdaleny Wyczańskiej - Jabłkowskiej
- 3/ radna Monika Wołyńska zgłosiła kandydaturę radnego Mateusza Stachowiaka.

Na pytanie, czy w/wym. radni wyrażają zgodę na kandydowanie do Komisji Skrutacyjnej, każdy z radnych wyraził zgodę na kandydowanie.

Następnie przystąpiono do wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej w Kcyni. Prowadzący obrady radny senior prosił o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego rady.

Radna Dorota Czerwińska zgłosiła kandydaturę radnego Jana Kuranta na Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Na pytanie prowadzącego obrady, czy są jeszcze jakieś kandydatury, nikt z radnych nie zgłosił innych kandydatur. W związku z powyższym radny J.Kurant, jako kandydat na przewodniczącego rady wyraził zgodę na kandydowanie na przewodniczącego rady radny.

Następnie ogłoszono 5 minutową przerwę w obradach w celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej, przygotowania kart do głosowania oraz przypomnienia regulaminu głosowania. Po przerwie przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Monika Wołyńska przypomniała regulamin głosowania wyboru na przewodniczącego / wiceprzewodniczącego / Rady Miejskiej w Kcyni, który stanowi kolejny 4 załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia wyborów tajnych na stanowisko Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kcyni, wyczytując po kolei w porządku alfabetycznym z listy obecności radnych, którzy dokonali aktu głosowania.

Ogłoszono 10 – minutową przerwę w obradach.

Po przeprowadzeniu głosowania przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Monika Wołyńska odczytała protokół z głosowania. W głosowaniu tajnym na stanowisko Przewodniczego Rady Miejskiej w Kcyni wybrany został radny Jan Kurant.

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi 5 załącznik do protokołu, natomiast Karty do głosowania stanowią załącznik 6 do protokołu.

Odczytana Uchwała o nadanym numerze Nr I/1/2018 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kcyni stanowi 7 załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Kurant podziękował za wybór na stanowisko i za zaufanie, jakim został obdarzony. Z woli mieszkańców naszej gminy zostaliśmy wybrani na funkcję radnego, by służyć dla ich dobra i to mieszkańcy dali nam zielone światło podejmowania decyzji. Nadmienił, że najważniejsze są trzy rzeczy: odwaga, rozważa i powaga.

Odwaga dotyczyć będzie podejmowania czasem niepopularnych w społeczeństwie decyzji. Rozważa, aby nic nie zrobić na wyrost, nie zrobić źle i powaga – zdajemy sobie sprawę z sytuacji, w jakiej obecnie jesteśmy, wiemy, jak trudno będzie związać koniec z końcem i ułożyć tegoroczny budżet. Ci, którzy pełnili funkcję radnego poprzednio tę świadomość mają. Nowi radni będą musieli sobie to uświadomić. To nie będzie łatwa sprawa, decyzje będą trudne. Dla mieszkańców jest ważne to, czy będą mieli pracę, czy będą jeździć dobrymi drogami, jak będzie funkcjonowała opieka zdrowotna. Chce zapewnić o współpracy z wszystkimi klubami radnych, z burmistrzem i jednostkami pomocniczymi. Będziemy zabiegać o wspólne spotkanie z Marszałkiem Województwa w celu omówienia połączenia kolejowego z Kcyni do Gołańczy. Prawdopodobnie jeszcze w grudniu odbędzie się spotkanie z kuratorem oświaty w celu reorganizacji oświaty i zamiaru racjonalizacji sieci szkół w gminie.. Musimy te problemy rozwiązać, nie tylko oświatowe. Będą to trudne decyzje, nie zawsze akceptowalne, ale konieczne Jak w poprzedniej kadencji nie ma podziałów, kto z jakiego ugrupowania wygrał. Oświadczył, że jest to jego ostatnia kadencja w Radzie Miejskiej.

Następnie przystąpiono do realizacji kolejnego punktu, jakim był wybór wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kcyni.

Przewodniczący Rady J.Kurant przypomniał, że przy wyborze wiceprzewodniczącego rady obowiązuje taka sama procedura, jak przy wyborze przewodniczącego rady.

W związku z powyższym prosił o zgłaszanie kandydatur na wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.

Radna Monika Wołyńska zgłosiła kandydaturę radnej Urszuli Stachowiak na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.

Na pytanie Przew. Rady, czy są jeszcze jakieś kandydatury, nikt z radnych nie zgłosił innych kandydatur.

Na pytanie przewodniczącego rady, czy radna U.Stachowiak wyraża zgodę na kandydowanie na wiceprzewodniczącego rady, radna Urszula Stachowiak wyraziła zgodę na kandydowanie.

Następnie ogłoszono 5 minutową przerwę w obradach w celu przygotowania kart do głosowania.

Po przerwie przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Monika Wołyńska przypomniała regulamin głosowania wyboru na wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kcyni.

Następnie Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia wyborów tajnych na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kcyni, wyczytując po kolei w porządku alfabetycznym z listy obecności radnych, którzy dokonali aktu głosowania.

Ogłoszono 10 – minutową przerwę w obradach.

Po przeprowadzeniu głosowania przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Monika Wołyńska odczytała protokół z głosowania. W głosowaniu tajnym na stanowisko wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kcyni wybrana została radna Urszula Stachowiak.

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi 8 załącznik do protokołu, natomiast Karty do głosowania stanowią 9 załącznik do protokołu.

Odczytana Uchwała o nadanym numerze Nr I/2/2018 w sprawie wyboru

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kcyni stanowi 10 załącznik do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Urszula Stachowiak podziękowała za zaufanie. Zapewniła, że na pewno będzie pracowała ponad podziałami, bo ma taki charakter.

ad 4/

W kolejnym punkcie porządku obrad sesji Burmistrz Kcyni złożył ślubowanie o treści:
„Obejmując urząd Burmistrza Kcyni, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg”.

Po złożeniu ślubowania Burmistrz Kcyni wygłosił przemówienie inauguracyjne, które stanowi 11 załącznik do protokołu. Na zakończenie swojego wystąpienia wręczył listy gratulacyjne radnym powiatowym z terenu naszej gminy: radnemu Ryszardowi Bagnerowskiemu i radnemu Danielowi Olszakowi. Radny Paweł Duda nie przybył na sesję.

Po ceremonii ślubowania Burmistrza Kcyni nastąpiła przerwa w obradach na złożenie życzeń i gratulacji.



ad 5/

Następnie Przewodniczący Rady J.Kurant stwierdził, że zakończyliśmy część pierwszą obrad sesji wynikającą z postanowienia Komisarza Wyborczego i zaproponował wprowadzenia do porządku obrad dzisiejszej sesji projektów trzech uchwał w sprawie:

- 1) powołania Komisji Rewizyjnej,
- 2) powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,
- 3) określenia liczby członków stałych komisji Rady Miejskiej w Kcyni, ich składu osobowego oraz przedmiotu działania.

W związku z powyższym zapytał radnych, kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad dzisiejszej sesji projektów trzech uchwał.

Wszyscy radni 15 głosami „za” opowiedzieli się za wprowadzeniem trzech projektów uchwał do porządku obrad sesji.

Przewo. Rady ogłosił 10 – minutową przerwę w obradach sesji.

Po wznowieniu obrad przystąpiono do rozpatrzenia uchwał w sprawie:

1. Powołania Komisji Rewizyjnej.

Projekt uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady. Komisję Rewizyjną powołuje się w następującym składzie:

Dorota Czerwińska – przewodniczący, członkowie: Tomasz Świerc, Zbigniew Witczak, Mirosław Pezacki, Mateusz Stachowiak.

Następnie zapytał po kolei radnych, czy wyrażają zgodę na pełnienie funkcji w powyższej Komisji. Wszyscy radni wyrazili zgodę.

Odczytana Uchwała o nadanym numerze Nr I/3/2018 poddana została pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przy 15 radnych obecnych na sesji.

2. Powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Projekt uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady. Komisję Skarg, Wniosków i Petycji powołuje się w następującym składzie:

Alicja Woźniak – przewodniczący, członkowie: Elwira Florek, Tadeusz Lepper, Ewa Tomaszek, Ryszard Korbał.

Następnie zapytał po kolei radnych, czy wyrażają zgodę na pełnienie funkcji w powyższej Komisji. Wszyscy radni wyrazili zgodę.

Odczytana Uchwała o nadanym numerze Nr I/4/2018 podana została pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 1 „wstrzymał się” od głosu, przy 15 radnych obecnych na sesji.

3. Określenia liczby członków stałych komisji Rady Miejskiej w Kcyni, ich składu osobowego oraz przedmiotu działania.

Projekt uchwały został odczytany przez Przewodniczącą Rady.

- 1) Komisję Rolną, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej powołuje się w następującym składzie:

Zbigniew Witczak – przewodniczący, członkowie: Łukasz Szczepański, Mateusz Stachowiak, Tomasz Świerc, Tadeusz Lepper.

- 2) Komisję Gospodarki Mieszkaniowej, Porządku Publicznego, Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych powołuje się w składzie:

Magdalena Wyczańska – Jabłkowska – przewodniczący, członkowie: Dorota Czerwińska, Monika Wołyńska, Ryszard Korbal, Mirosław Pezacki.

- 3) Komisja Rozwoju Gospodarczego, Handlu i Rzemiosła, Budżetu i Finansów w następującym składzie:

Monika Wołyńska – przewodniczący, członkowie: Elwira Florek, Urszula Stachowiak, Ewa Tomaszek, Alicja Woźniak.

Następnie zapytał po kolei radnych, czy wyrażają zgodę na pełnienie funkcji w powyższych Komisjach. Wszyscy radni wyrazili zgodę.

Odczytana Uchwała o nadanym numerze Nr I/5/2018 podana została pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przy 15 radnych obecnych na sesji.

Na zakończenie sesji Burmistrz Kcyni przekazał wiadomość z ostatniej chwili i złożył z tego tytułu ogromne gratulacje dla OSP Górki Zagajne, która otrzymała „Stalowego Anioła” w konkursie marszałkowskim.

Radny Tomasz Świerc – druh strażak OSP Górki Zagajne w imieniu całego Zarządu OSP Górki Zagajne poinformował, że podczas uroczystej gali w Collegium Maximum UMK w Toruniu otrzymali „Stalowego Anioła” w ramach tegorocznej edycji konkursu Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego dla osób wyróżniających się w działalności pomocy społecznej. Dla pięciu członków OSP Górki Zagajne w nagrodę zostały przekazane środki w wysokości 8.000 zł, które w całości postanowili przekazać na cele statutowe jednostki.

Przew. Rady J.Kurant – powiedział, że mimo tej uroczystości radny T.Świerc przybył na sesję i w imieniu Rady Miejskiej w Kcyni złożył gratulacje. Dodał, że jesteśmy dumni z tego, że nasze straże są wyróżniane.


Radny powiatu nakielskiego D.Olszak zabierając głos, pogratulował Przewodniczącemu Rady i Wiceprzewodniczącej wyboru na te funkcje. Jako nowo wybrany radny powiatu zadeklarował daleko idącą współpracę z Burmistrzem, Radą Miejską ponad podziałami.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Kurant o godz. 13.40 zamknął obrady I sesji Rady Miejskiej w Kcyni.

Protokołowała :


/ Gabriela Kalka /
inspektor

Przewodniczył :


/ Jan Kurant /
Przewodniczący Rady